ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH

V/v chuẩn hóa danh mục đơn vị trong

Phần mềm Quản lý tài sản công

Tam Đường, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành huyện;

 - UBND các xã, thị trấn;

 - Các đơn vị trường học trực thuộc phòng GD&ĐT huyện.

Căn cứ Công văn số 42/QLCS-VP ngày 23/5/2024 của Cục Quản lý công

sản - Bộ Tài chính về việc chuẩn hóa danh mục đơn vị trong phần mềm Quản lý

tài sản công.

Thực hiện Công văn số 903/STC-GCS&TCDN, ngày 24/5/2024 của Sở

Tài chính tỉnh Lai Châu về việc chuẩn hóa danh mục đơn vị trong Phần mềm

Quản lý tài sản công. Qua rà soát danh mục Mã đơn vị ĐKTS trên Phần mềm,

nhiều đơn vị chưa được định danh theo đúng nguyên tắc quy định tại Thông tư

số 48/2023/TT-BTC ngày 12/7/2023 của Bộ Tài chính nêu trên, cụ thể: Xác định

sai đơn vị cấp trên dẫn đến sai Mã đơn vị ĐKTS (như Trường Mầm non có đơn

vị cấp trên là Trường Tiểu học/Trường THCS...); một số đơn vị có Mã đơn vị

ĐKTS không hợp lý; xác định sai loại hình đơn vị; xác định sai chế độ hạch toán

(hao mòn/khấu hao/hao mòn và khấu hao)…

Để đảm bảo tính đầy đủ, chính xác danh mục Mã đơn vị đăng ký tài sản

trong Phần mềm Quản lý tài sản công. UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban

ngành; UBND các xã, thị trấn; các đơn vị trường học trực thuộc phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện thực hiện rà soát, chuẩn hóa Danh mục Mã đơn vị đăng ký tài

sản thuộc phạm vi quản lý (Có Công văn hướng dẫn của Bộ Tài chính kèm theo).

Việc rà soát, chuẩn hóa danh mục Mã đơn vị ĐKTS tại Phần mềm Quản

lý tài sản công hoàn thành trước 01/6/2024.

Căn cứ nội dung Công văn này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị

tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2024-05-28T19:30:24+0700

		2024-05-29T14:35:00+0700

		2024-05-29T14:35:00+0700

		2024-05-29T14:35:00+0700